
 

Kronika mysliveckého 
sdružení Trhové Sviny 

1983-1992 
 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 

1983 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plán lovu 1983 

Druh zvěře Plán Skutečnost Smluvní dodávka 

srnci 15 15  

srny 3 3  

srnčata 12 12  

srnčí celkem 30 30 11 kusů 

zajíc 80 70  

bažant kohout 120 91  

bažant slepice 30 30  

Drobná zvěř celkem 230 191  

 

Ve dnech 13 .a 14. srpna 1983 se na střelnici našeho MS konal již XXX. ročník závodu o Cenu 

Trocnova. Zpráva o průběhu závodu byla uveřejněna ve zpravodaji Jihočeská myslivost, z níž jsem 

k zaznamenání použil uveřejněné články. Průběh soutěže je dále zachycen na několika snímcích. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 



 

 



 

 



 



 

 



 Rok 1983 přinesl několik pro myslivost významných událostí. V Praze se uskutečnilo jednání 

IV. sjezdu Českého mysliveckého svazu. V květnu se sešla okresní konference Českého mysliveckého 

svazu, která se zabývala hodnocením činností okresní organizace od roku 1978 a zvolila okresní výbor 

Českého mysliveckého svazu, předsednictvo okresního výboru a okresní revizní komisi. Zpráva o 

jednání okresní konference a zajímavé podrobnosti byly zveřejněny ve druhém ročníku zpravodaje 

Jihočeská myslivost. Nedovedl bych lépe a výstižněji popsat tyto události a proto jsem k jejich 

zaznamenání použil články tohoto zpravodaje. 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



Přehled o honech 

Datum 

Účast Výřad 

střelci 
z toho 
hosté 

honci psi zajíc 
bažant 

ostatní 
koh. sl. 

5. 11. 1983 28 1 8 9 41 44 20 
1 sojka 
1 kočka 

26. 11. 1983 32 6 9 9 16 20 10 - 

17. 12. 1983 24 1 8 8 13 27 - 
3 vrány 
1 srna (stržena psem) 

Celkem     70 91 30  

 

Rozdělení zvěřiny v roce 1983 

      zajíc  bažant   bažant 
        kohout   slepice 
členům      30  53   14 
hostům      6  3   - 
honcům     19  6   - 
kuchařkám     4  5   - 
trubač      -  2   - 
hudba      6  6   - 
za práce a služby pro MS   3  1   - 
Prodej při výřadech    2  15   16 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
C e l k e m     70  91   30 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 Hospodářský výsledek mysliveckého sdružení za uplynulý rok 1982 byl, pasivní, když příjmové 
položky dosáhly 38 130,50 Kčs. Naproti tomu vydání za stejné období činilo 45 779,01 Kčs, takže 
schodek – 7 648,51 Kčs bylo uhrazeno ze zůstatku roku 1981, který činil 14 211,77 Kčs, takže ke konci 
roku 1982 jsme měli na běžném účtu 6 563,26 Kčs. 
 Rozpis příjmových a výdajových položek podle druhu činností a plánovacích skupin je 
následující: 
 
 Příjem Vydání 

1) Činnost politicko-výchovné 
2)Myslivecká činnost 
3)Odbyt 
4)Kynologie 
5)Střelectví 
6)Organizační činnost 

- 
8 815,50 

- 
- 

27 915,-- 
1 400,-- 

5 708,50 Kčs 
15 602,96 Kčs 

- 
2 508,40 

19 309,45 
2 649,40 

                                                     celkem 
                                                     schodek 

38 130,50 
7 648,51 

45 779,01 

          45 779,01 

I přesto, že veškeré náklady byly vydávány s přihlédnutím, k hospodárnosti a účelnosti, byla to jedině 
položka střelectví, která byla v uplynulém roce aktivní a sice o 8 605,55 Kčs. 
 



 Celková rozvaha sdružení je pak charakterizována k 31. prosinci 1982 následující údaji: 
Základní prostředky     21 000,-- Kčs 
Inventář      20 312,-- Kčs 
Zvířata         3 700,-- Kčs 
Hotovost na b. účtě       6 563,26Kčs 
Aktiva celkem      51 575,26Kčs 
Pasiva (členské podíly)       1 644,-- Kčs 
Čisté jmění      49 931,26Kčs 
==================================================================================
       Finanční hospodář MS: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

1984 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plán lovu 1984 

Druh zvěře Plán Skutečnost Smluvní dodávka 

srnci 12 12  

srny 2 3  

srnčata 12 6  

srnčí celkem 26 21 5 

zajíc 80 29  

bažant 150 122  

kachna - 47  

drobná zvěř celkem 230 298 (151)  

 

 

Následující seriál snímků zachycuje již XXXI. ročník závodů o Cenu Trocnova, které se konaly v srpnu 

na naší střelnici. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Ve zpravodaji Jihočeská myslivost vyšlo několik článků, zabývající se ochranou přírody a 

problémy životního prostředí. Vybral jsem ty, které se bezprostředně dotýkají problémů a zájmů 

našeho Mysliveckého sdružení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



Přehled o honech 

datum účast výřad 

druh zvěře střelci 
z toho 
hosté 

honci psi zajíc 
bažant 

kachna ostatní 
koh. sl. 

25. 8. 1984 
kachny 

23 - - 8 - - - 47 - 

3. 11. 1984 
drobná zvěř 

34 4 6 9 17 23 8 - 
1 straka 
2 sojky 

24. 11. 1984 
drobná zvěř 

21 2 3 9 3 35 14 - - 

15. 12. 1984 
drobná zvěř 

24 - 3 9 9 32 10 - 1 kočka 

Celkem     29 90 32 47  

 

Jak vyplývá z přehledu na předešlé stránce byly v roce 1984 uspořádány čtyři společné hony na 

drobnou zvěř. Novinkou byl společný hon na kachny, které byly vysazeny z umělého odchovu. Umělý 

odchov kachen, jak ukázala první zkušenost, není zdaleka tak náročný jako odchov bažantů. 

Srovnáme-li celkové přehledy úlovků s minulým rokem, bylo uloveno podstatě méně zajíců, bažantů 

přibližně stejně a kachen společný hon. 

Ani v roce 1984 se nezměnila kázeň  a dodržování základních pravidel bezpečnosti a s radostí je 

možno říci, že během sezony nedošlo k žádnému úrazu, který by byl zaviněn neopatrným zacházením 

se zbraní. 

Rozdělení zvěřiny v roce 1984 

     Zajíc  bažant  kachna 

Členům zdarma    13  68  29 
Členům prodáno   1  23  14 
Hostům     3  3  - 
Honcům    5  7  - 
Hudba     2   10  - 
Kuchařkám    1  8  2 
Za práce a služby pro MS  4  3  2 
Vyřazeno    -  3  - 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Celkem     29  125  47 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Kromě kachen, které byly střeleny na společném honu, bylo podle hlášení členů MS střeleno ještě 86 
kachen na tahu. V letošním roce byl uloven rovněž jeden divočák, který vážil 39kg. 
 
 
 
 
 
 
 



Plán lovu na rok 1984 
Druh zvěře  Předpoklad  Skutečnost   Dodávka 
Srnci         12         12 
Srny          2          3 
Srnčata         12          6 
C E L K E M        26         21          5 
 
     Rozdělení spárkaté 
Spotřeba MS  8 kusů 
Dodávka Jednotě 5 kusů 
Členům   7 kusů 
Znehodnoceno  1 kus  (nemocný kus) 

 
 V roce 1984 na jaře se podařilo na zkoušku obstarat malá kachňata divokých kachen pro 
umělý odchov. Péče o kachňata si vyžádala nemalé úsilí především místních členů, kteří po jejich 
vysazení na rybník o ně denně pečovali. Malé kachny byly vysazeny na rybník ještě dříve než byla 
zakoupena bažantí kuřata. Jejich úsilí bylo korunováno úspěchem, jak o tom svědčí výsledek honu na 
kachny, který byl uspořádán 25. srpna 1984. Honu se zúčastnilo 23 střelců a 8 lovecky 
upotřebitelnými psy. 
 Na honu bylo střeleno 47 kachen, tedy počet „který svědčí o dobré složitelnosti“ 
Rozdělení ulovených kachen: 
 
 Členům zdarma  29 kachen 
 Členům prodáno 14 kachen 
 Za práce a služby   4 kachny 
 
Společné hony na drobnou zvěř: 

Datum 

Účast Výřad 

střelci hosté honci psi zajíc 
bažant 

ostatní 
koh. slep. 

3. 11. 1984 
34 4 6 9 17 23 8 

1 straka 
2 sojky 

24. 11. 1984 21 2 3 9 3 35 14 - 

15. 12. 1984 24 - 3 9 9 32 10 1 kočka 

Na společných honech bylo 
střeleno c e l k e m 29 90 32 

1 straka 
2 sojky 
1kočka 

 
 Jak z přehledu vyplývá, byly uspořádány s ohledem na nízké stavy drobné zvěře pouze 3 
společné hony s poměrně nízkým preliminářem. Z přehledu je také patrno, že zejména počet 
ulovených zajíců je stále velmi nízký. 
 Při všech honech byla věnována velká péče bezpečnému zacházení se zbraněmi, bezpečnému 
chování střelců i honců a kázni, která se na všech honech udržela na vysoké úrovni. Proto také 
nedošlo během celé sezony z žádnému přestupku ani zranění. Dodržování bezpečnostních předpisů a 
kázeň se staly již dobrou tradicí na našich společných honech. 
 

 

 



 

 

 

1985 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16. února 1985 se konala v klubovně na střelnici našeho mysliveckého sdružení výroční 

členská schůze, které se zúčastnilo 27 členů, 3 členové byli omluveni, 12 členů se nezúčastnilo bez 

omluvy. Ze zpráv , které byly na schůzi předneseny jsem shrnul nejdůležitější údaje: 

a)Na úseku politicko-výchovné činnosti: 
 -při ZOU v Trhových Svinech byla zřízena sekce mládeže s níž pracovali členové M. Jaroš st., F. 
  Janáček a S. Weisfeit 
 -kroužek mladých přátel přírody při PO Rejta vedl F. Dušek 
 -během roku byla věnována pozornost propagaci činnosti MS prostřednictvím relací  
  v Jihočeském rozhlasu a článků v Jihočeské pravdě a zpravodaji Jihočeská myslivost 
b)Na úseku myslivecké činnosti: 
 -v roce 1984 bylo střeleno 12 lišek a od počátku roku 1985 již 4 lišky 
 -úspěšně proveden umělý odchov divokých kachen a bažantů. Nejvíce práce v tomto odchovu 
  odvedli členové M. Jaroš st., S. Weisfeit, S. Lysák a S. Němeček. 
 -na obdělání mysliveckých políček se podíleli B. Veska, J. Pícha, S. Weisfeit, S. Lysák,             
  a L. Matějka 
 -v letních měsících byly uspořádány střelecké závody o cenu Trocnova a přebor Stát. rybářství 
 -odstřel srnčat bylo po zvážení situace v roce 1984 zastaven 
c)Na úseku veřejně prospěšné činnosti: 
 -v akci „Z“ odpracovali členové MS 244 hodin 
 -při zemědělských prací odpracovali členové MS celkem 131 hodin 
 -práci s mládeží věnovali členové 152 hodin 
 -odchovu bažantů a kachen věnovali 307 hodin 
 -opravy krmelců a rozvoz krmení si vyžádal 272 hodin 
 
V roce 1984 bylo celkem uloveno: 
Kachen na honě  47 
Kachen na tahu   86 
Zajíců    29 
Bažantích kohoutů  90 
     Slepic  32 
Dodávka srnčího Jednotě 56 kg (5 kusů) 
Divočák    39 kg (1kus) 
 
Rozdělení zvěřiny: 
     Zajíc  bažant  kachna  ostatní 
Členům zdarma    13  65  19 
Členům prodáno   1  23  14 
Hostům     3  3 
Honcům    5  7 
Hudba     2  10 
Kuchařkám    1  8  2 
Za práce a služby pro MS  4  3  2 
Vyřazeno      3 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
C E L K E M    29  122  47 
 
 
 
 
 



Nakonec byl uveden přehled hodin, které během roku jednotliví členové odpracovali: 
M. Jaroš st.  281 hodin  F. Fráně  20 hodin 
J. Pícha   181 hodin  K. Kollar ing.  14 hodin 
St. Weisfeit  170 hodin  F. Kollar ing.  30 hodin 
St. Lysák  167 hodin  F. Kollar st.  34 hodin 
F. Dušek  123 hodin  T. Trajer    4 hodiny 
J. Bíca   83   hodin  J. Lysák   nemocen 
Ing. Březina  83   hodin  J. Myška         - 
F. Janáček  81   hodin  J. Hadrávek         - 
J. Baier   70   hodin  JUDr. Novák  nemocen 
M. Jaroš ml.  70   hodin  J. Pelech ml.  voj. služba 
J. Kukla   68   hodin  Z. Přibyl  stavba 
L. Matějka  70   hodin  Šálek F.   55 hodin 
S. Němeček  66   hodin  J. Heisenberger  54 hodin 
J. Marek  66   hodin  V. Doležal ing.  53 hodin 
J. Šonka st.  62   hodin  K. Zaviačič  52 hodin 
J. Šonka ml.  58   hodin  B. Veska  52 hodin 
Huisl O.   58   hodin  F. Procházka st.  50 hodin 
F. Hoffelner  58   hodin  F. Procházka ml. 50 hodin 
Ing. Kříha  45   hodin  Ing. Šálek  50 hodin 
Haleš ml.  31   hodin  J. Huisl   30 hodin 
J. Polák   26   hodin 
 
Za celý rok členové MS odpracovali 2402 hodin, což je průměrně 57 hodin na člena. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

1986 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plán honů MS Trhové Sviny 1986 

Datum Část honitby Místo srazu Místo ukončení 
Hodina 
zahájení 
a ukončení 

Předpokládaný 
preliminář 

1. listopadu 
potoky Hamr 
Rejta rybníky 

u Kolínů 
mlýna 

střelnice MS 
8.00 
16.00 

20 z. + 50 b. 

22. listopadu potoky – Pěčín mlýny u Jaroše střelnice MS 
8.00 
16.00 

20 z. + 50 b. 

20. prosince 
farské – Třebíčko 
Bukvice 

u státního 
statku 

střelnice MS 
8.00 
16.00 

20 z. + 50 b. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

1987 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plán lovu 

Spárkatá  Plán   Skutečnost 

srnci 10 10  

srny 5 5  

srnčata 7 7  

c e l k e m 22 22  

 

Drobná zvěř  Plán   Vysazeno  Lov 

kachny 500 424 307 

bažant kohout   78 

bažant slepice   30 

bažant celkem 150 180 108 

 

Dodávka   Kusů   kg 

srnčí 3 34  

černá 2 82  

celkem 5 116  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 Brzy na jaře byly zahájeny práce na adaptaci další části odchovny, která by umožnila péči o 

zakoupená kachňata před vysazením na rybník. Odchov kachen se již po několik let osvědčuje a 

ukazuje se, že je méně náročný něž odchov bažantů. 

 V tomto roce byly práce, spojené s péčí o malé bažantíky a kachňata rozděleny mezi členy 

sdružení tak „aby se na nich mohli podílet i členové z Českých Budějovic. Služby v odchovně byly 

proto rozděleny v pracovní dny mezi členy místní a počínaje pátečním večerem až do nedělního 

večera mezi budějovické členy. 

 Následující snímky jsou z jedné z brigád na odchovně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Na zahájení lovu srnců byla schválena na 23. května 1987 členská schůze. Usnesení této 
schůze upravilo lov spárkaté v této sezoně: 
 -do poloviny července je povolen pouze průběrný odstřel srnců I. a II. věkové třídy, 
 -celkový počet srnců k lovu byl stanoven na 10 kusů, 
 -všechny srnce, povolené k odstřelu budou členové odevzdávat na smluvní dodávku 
 spotřebnímu družstvu Jednota, 
 -počet srnčat povolených k lovu byl stanoven na 7 kusů, 
 -počet srn, určených k odstřelu byl upraven na 5 kusů celkem. 
 
Počítá se rovněž s odstřelem černé zvěře, část bude rozdělena členům a část se odevzdává na plnění 
smluvní zakázky. 
  
 V roce 1987 budou podle rozhodnutí členské schůze uspořádány tyto střelecké akce: 
 XXXIV. ročník Ceny Trocnova, střelby Státního rybářství Třeboň, střelby Státního rybářství 
 Hluboká nad Vltavou, povinné střelby MS z oblasti Trhových Svinů. 
 
K zamezení ztrát zvěře při sklizňových prací bylo zakoupeno potřebné množství stabilních i mobilních 
plašičů zvěře, pracujících na akustickém i optickém principu. 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  V tomto roce bylo po dokončení odchovny pro kachňata zakoupeno 500 malých 

kachňat. V počátečných dnech došlo v odchovně ke ztrátám, které dosáhly asi deseti procent. 

Odchovaná kachňata byla vysazena na tři rybníky: na Třebíčko, na Hamerský a Kolarů. Na těchto 

rybnících byly provedeny úpravy, umožňující krmení, které zajišťovali místní členové. 

 V srpnu a září pak byly uspořádány hony na kachny, ze kterých bylo pořízeno několik snímků, 

které jsou seřazeny na následujících listech. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plán honů MS Trhové Sviny 1987 

Datum 
část 
honitby 

místo 
srazu 

místo 
ukončení 

hod. zahájení 
a konce 

předpokládaný 
preliminář 

7. listopadu 
potoky 
u Jaroše 

u Kolínů 
mlýna 

střelnice 
MS 

8,00 
16,00 

60 ks 
bažant 

28. listopadu 
Sv. Trojice 
Pěčín 

u Jaroše 
střelnice 
MS 

8,00 
16,00 

30 ks 
bažant 

19. prosince Bukvice 
u státního 
statku 

střelnice 
MS 

8,00 
16,00 

60ks 
bažant 

 

HONY NA  KACHNY 

datum místo účast výřad 

hosté střelci honci psi  

22. 8. Třebíčko - 20 - 7 86 

5. 9. Kolarů r. 1 21 - 5 99 

19. 9. Hamerský 3 24 - 8 116 

3. 10.  - 20 - 5 10 

 

HONY NA DROBNOU ZVĚŘ 

datum místo účast výřad 

hosté střelci honci psi kohouti slepice 

7. 11. Potoky 
Lysák 

- 23 7 6 24 10 

28. 11. Lysák 
Pěčín 

1 26 5 5 38 16 

19. 12. Farské 
Bukvice 

2 29 4 6 16 4 

 

PŘEHLED O CHOVU A LOVU KACHEN: 

místo nakoupeno vysazeno střeleno 

Třebíčko - 150 123 

Hamerský ryb. - 154 75 

Kolárů ryb. - 120 119 

C e l k e m 500 424 307 

 

 

 

 

 

 



Rozdělení zvěřiny: 

      Kachna   bažant 
Hostům           12        3 
Honcům           -       16 
Členům         260       57 
Kuchařkám          -        9 
Psům           -        9 
Hudebníkům          -        6 
Za práce a služby MS         35        8 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
C e l k e m         307       108 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 Také v roce 1987 byly podle rozhodnutí členské schůze uspořádány tři hony na drobnou zvěř. 
Na návrh představenstva bylo rovněž rozhodnuto nestřílet zajíce, jejichž stavy jsou povážlivě nízké. 
Na výřadech honů bylo tedy úměrné množství bažantů, vesměs vypuštěných z odchovny. 
 Podrobnější přehled o honech poskytují tabulky na následující straně. 
 Velmi důležitým výsledkem všech honů, které byly během sezony uspořádány, byly nejen 
výřady, ale hlavně skutečnost, že nedošlo k žádnému zranění ani ohrožení  jejich účastníků. Bezpečné 
zacházení se zbraní a potřebná dávka kázně se již vžily a stávají se tradicí. Přesto byl každý hon 
zahájen jejich zopakování a připomenutím. Zprávy o neštěstích, které se vždy během sezony v tisku 
objevují, jenom potvrzují, že se opomíjení zásad bezpečnosti a kázně nikdy nevyplácí. Pocit 
bezpečnosti všech účastníků spolu s dodržováním tradic a obyčejů zvyšují kulturnost honů a znásobují 
lovecké zážitky. Zajisté všichni si přejí, aby tomu tak bylo i v příštích letech. 
 Série snímků na následujících listech byla pořízena při jednom z honů a při poslední leči. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Významného životního jubilea se dožil také náš střelecký referent 

   Jiří Šonka 

Na poslední leči bylo jeho výročí připomenuté, všichni přítomní se k blahopřání připojili a připili na 

jeho zdraví točeným pivem, které na oslavu Jirka dovezl. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

1988 
 

 

 

 

 

 



Plán lovu na rok 1988 

Druh zvěře Plán Skutečnost Poznámka 

srnci 12 12  

srny 1 1  

srnčata 7 7  

daněk 1 -  

daňče 1 -  

spárkatá celkem 22 20  

zajíc - - Celookresní zákaz lovu 

bažant kohout 220 158  

bažant slepice 30 30  

drobná zvěř celkem 250 188  

 

 Letmý pohled na plán lovu na rok 1988 napoví, že hlavní činnost myslivců bude zaměřena 
především na chov zvěře a lov tedy bude jenom doplňovat ostatní převažující úsilí a práci, bude jen 
malou odměnou za celoroční pílí, námahu a spousty volného času, věnovaného přírodě. 
 Jak rozhodla začátkem roku členská schůze, budeme věnovat finanční prostředky především 
na nákup kachňat, bažantích kuřat a jejich odchov.  
V době, kdy péče o zachování ohrožených druhů zvěře je zcela ponechána na dobrovolní iniciativě a 
práci myslivců, není jiné cesty k tomu, aby i příští generace myslivců mohly obdivovat krásy přírody 
tak, jako my před lety. Trvá příliš dlouho, než budou doceněny neuvážené zásahy do přírody, škodlivé 
důsledky průmyslové i zemědělské výroby a než budou všechny úvahy o budoucnosti přírody 
dovedeny do praktických důsledků, to jest tak, aby viníci bylo donuceni alespoň se podílet svými 
finančními a jinými prostředky na nápravě způsobených škod. 
 Zřejmě ani v roce 1988 nebude jiné cesty, než svoji práci, svědomité úsilí, skromné finanční 
prostředky a možnosti věnovat zmírňování škod na lovné zvěři. Můžeme si jen přát, abychom v tomto 
ušlechtilém úsilí nebyli dlouho osamoceni. Na toto téma se proneslo již mnoho projevů, krásných, 
plamenných slov, popsalo se mnoho papírů, ale to je také zatím vše. Může nás těšit alespoň to, že 
jsme mezi prvními, kteří vykonali něco pořádného a praktického. 
 
 27. května 1988 se konala v klubovně na střelnici schůze MS, na které byly schváleny zásady 
lovu spárkaté na rok 1988. Pro odstřel srnců byla stanovena zásada pouze průběrného odstřelu pro 
další chov nevhodných kusů. 
 V dalších částích pak byli členové seznámeni s novou vyhláškou č. 20 o dobách lovu a hájení, 
která vstoupí v platnost od 1. července 1988. 
 Další informace se týkaly finančního hospodaření, okresního přeboru v lovecké střelbě a 
okresní konference. Přítomní členové byli rovněž seznámeni se záměry v chovu kachen a bažantů. 
 Hospodář MS Stanislav Weisfeit se v červnu t.r. dožívá významného životního výročí  - 
šedesátin- ke kterým mu všichni přítomní srdečně blahopřáli. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 



 

 

 Ve dnech 5. a 6. srpna 1988 se na střelnici našeho MS konal již 35. ročník závodu „O cenu 

Trocnova“. Následující seriál snímků připomíná zahájení závodů a pak odměňování vítězů 

jednotlivých disciplín. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 V dubnu roku 1988 nakoupilo MS 500 jednodenních kachňat, které byly umístěny do 
připravené odchovny. Mezi místní členy MS (bydlící v Trhových Svinech) byla rozdělena péče až do 
doby vysázení na rybníky.  
Koncem května bylo 480 mladých kachen vysazeno na tři rybníky takto: 
 Na Kollarů rybník   170 kusů 
 Na Stáňů rybník   126 kusů 
 Na Hamerský rybník   184 kusů 
Úhyn kachňat byl opravdu minimální. Také doba intenzivní péče na odchovně byla asi 24 dnů. Po 
vysazení na rybníky bylo každodenní krmení rovněž rozděleno mezi místní členy. V době přibližně dva 
až tři týdny před prvním honem byla intenzita krmení snížena, aby kachny byly nuceny vyhledat 
potravu také v okolí, zejména na polích. 
 První hon na kachny se konal 20. srpna 1988 na Kollarů rybníků, kde se ulovilo celkem 110 
kachen. Všichni účastníci honu strávili pěkné sobotní odpoledne. 
 Druhý hon byl 27. srpna 1988 na Stáňů rybníků. Také tomuto honu počasí přálo a přinesl 
všem pěkné myslivecké zážitky. Na výřadu bylo 73 kachen. 
 Třetí hon byl zahájen v sobotu 3. září 1988 na Hamerském rybníku. I na tento den počasí 
přálo a přispělo tak k celkové dobré pohodě na tomto honu. Na výřadu bylo celkem 130 kachen. 
 Další hon byl stanoven na 17 září a byly postupně obstoupeny všechny tři jmenované rybníky. 
Na tomto honu bylo uloveno 35 kachen. 
 Na tazích, které byly povoleny na rybnících vždy po skončení honu (vždy jen na tom kde byl 
předtím hon) se nastřílelo celkem 25 kachen. 
 
 Na společných honech se tedy ulovilo 348 kachen, na tazích 25, celkem se z 480 vysazených 
kachen ulovilo 373 kusů. Složitelnost je podle právě uvedených hodnot opravdu vysoká. V přírodě 
ještě zůstalo 103 kachen. Několikaletá zkušenost s chovem kachen v našem sdružení přinesla i v roce 
1988 opravdu dobré ovoce. Všichni účastníci honů si jak kázeň a bezpečnost, tak zejména dobré 
myslivecké zážitky, stejné jako před 20 nebo 25 lety. Přitom ve srovnání s odchovem  bažantů jsou 
náklady podstatně menší a pracnost rovněž. Příroda však vyžaduje, abychom se přesto odchovu 
bažantů věnovali. 
 
 Následující snímky připomínají příjemnou atmosféru letošních honů na kachny, jejichž průběh 
je v předcházejících odstavcích popsán. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Začátkem června 1988 zakoupilo MS 500 jednodenních bažantíků a zaplnila se tak druhá 
polovina odchovny. V odchovně byla péče o ně rozdělena převážně mezi místní myslivce. Na rozdíl od 
kachen byli bažanti v odchovně až do podzimních dnů, kdy byli postupně vysazení do připravených 
prostorů poblíž Lysáků u Sv. Trojice, u Jarošů na potoky, na „farské“ a do Pěčína v celkovém počtu 
425 kusů. Spousta práce, péče a obětavosti členů, kteří se na odchovu podíleli byla věnována tomu, 
aby se do přírody vrátilo znovu to, co bylo a je nešetrně ničeno průmyslnou i zemědělskou výrobou. 
Ti však, kteří se na ničení všeho živého v přírodě nejvíce podílejí, na odchov a obnovu ničím 
nepřispívají, a tato záslužná činnost je hrazena ze skromných prostředků mysliveckých sdružení, která 
se zatím jako jediná snaží napravit to, co jiní ničí. 
 Během doby odchovu postihla část bažantíků nákaza, která se díky včasnému a účinnému 
léčení na ztrátách nijak moc neprojevila. Celkové ztráty 25 bažantíků nejsou nikterak vysoké. 
 
 Členská schůze MS 22. října 1988 byla věnována jednak splnění  povinných střeleb, 
hodnocení odstřelu spárkaté a zejména přípravě a stanovení hlavních zásad pro podzimní hony na 
drobnou zvěř. 
 Členská schůze schválila odstřel srny a srnčat na poslední leče po honech, které budou v této 
sezoně celkem čtyři. Předpokládá se odstřel 220 kohoutů a 30 slepic, tedy celkem 250 bažantů. 
 V sobotu 26. září 1988 se v našem sdružení konaly podzimní zkoušky loveckých psů, které 
měly již tradičně velmi dobrou úroveň. Bylo vysloveno poděkování a uznání všem členům, kteří se na 
jejich přípravě a vlastním průběhu podíleli. 
 Všem členům, kteří pečují o krmelce a zásypy byla připomenuta nutnost jejich naplnění 
potřebným krmivem. 
 
Plán honů MS Trhové Sviny 1988 

datum část honitby místo srazu místo 
ukončení 

hod. zahájení 
ukončení 

předpokládaný 
preliminář 

5. listopadu potoky 
u Jaroše 

u Kolínů 
mlýna 

Střelnice 
MS 

8,00 
16,00 

60 ks 
bažant 

16. listopadu Sv. Trojice 
Pěčín 

u Jaroše Střelnice 
MS 

8,00 
16,00 

60 ks 
bažant 

10. prosince Bukvice u Státního 
statku 

Střelnice 
MS 

8,00 
16,00 

60 ks 
bažant 

17. prosince Sv. Trojice u Jaroše Střelnice 
MS 

8,00 
16,00 

50 ks 
bažant 

 
Vezmi s sebou : lovecký lístek + členskou legitimaci  Dobrou náladu 
  pokud máš loveckého psa – rodokmen  a další peníze 
  a dostatečný počet nábojů 
 
Na sérii dalších snímků jsou zachyceny podzimní hony na drobnou zvěř a také samozřejmě poslední 
leč, která byla vždy vyvrcholením každého honu. O tom ostatně mnohé napoví právě fotografie … 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přehled podzimních společných honů 

Datum účast výřad 

střelci hosté honci psi zajíc bažant ostatní 

5. 11. 30 3 4 5 - 47 - 

26. 11. 26 - 5 6 - 45 - 

10. 12. 29 3 4 5 - 40 - 

17. 12.     - 56 - 

              188 

 

 Jak vyplývá z přehledu, bylo v podzimní sezoně uspořádáno o jeden společný hon více, než 
bylo v dřívějších letech. Sešli jsme se na čtyřech honech, na kterých byla již tradičně dobrá kázeň, 
dodržování předpisů o zacházení se zbraní, dodržování pravidel bezpečného chování, což přispělo 
k dobré pohodě, pocitu bezpečnosti a počty ulovené zvěře svědčí také o dobrých mysliveckých 
zážitcích. Zejména chci zdůraznit, že kázeň na honech byla vskutku dobrovolná, že stačilo vždy na 
začátku honu připomenout pravidla bezpečnosti, nikoliv už pro naše členy, ale zejména pro hosty a 
další účastníky honu. Stalo se už samozřejmostí a za poslední řadu let i tradicí, že nedošlo za celou 
sezonu k žádnému mimořádné události. To platí jak pro podzimní hony na drobnou zvěř, tak také pro 
hony na kachny, o nichž jsem se zmínil předtím. Je si tedy jenom přát, aby tomu tak bylo i 
v budoucnu. 
 
Přehled o rozdělení zvěřiny v roce 1988 
 
     Srnčí  černá  kachny  bažant 
Smluvní dodávka      3     2      -       - 
Myslivecké akce      7     -      -       - 
Poslední leče       8     -      -       - 
Státnímu statku       1     -      -       - 
Členům        -     2  275     110 
Hostům        -     -      -         7 
Honcům       -     -      -       18 
Na psy        -     -     28       13 
Za práce a služby      -     -     35       12 
OMS na ples       -     -      -         2 
Kuchařkám, hudbě      -     -      -       20 
Dražba na poslední leči      -     -      -         3 
Vyřazeno       1     -      -         3 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Rozděleno celkem     20     4     348      188 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

1989 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Plán lovu na rok 1989 

Druh zvěře Nákup 
Odstřel Dodávka 

Plán Skutečnost Kusů Kg 

srnci  12 12 7 83,- 

srny  2 2   

srnčata  7 7   

srnčí celkem  21 21 7 83,- 

černá   7 3 133,- 

zajíc  40 40   

bažant kohout 500 180 150   

bažant slepice  40 40   

kachna 500  406   

daněk   2   

C e l k e m 1000 281 666 10 216,- 

 
Produkce zvěřiny v roce 1989 

Druh zvěře Kusy Ø váha/ks kg Kčs 

srnci 12 13,- kg 156,- 2 628,- 

srny 2 13,- 26,-  

srnčata 7 8,- 56,-  

daněk 2 30,- 60,-  

černá 7 43,- 303,- 2 926,- 

spárkatá celkem 30  601,- 5 554,- 

zajíc 40 3,5 140,-  

bažant 190 1,1 209,-  

kachna 406 1,- 406,-  

Celkem 666  1 356,- 5 554,- 

 
 K přehledu o produkci zvěřiny v roce 1989 v tabulce na předešlé straně je třeba dodat, 
hodnota vyprodukované zvěřiny, v tabulce uvedená, je pouze hodnota, té části, která byla během 
roku dodána do tržních fondů. Hodnota zvěřiny, použité k jiným účelům, vyjádřena není. Nicméně 
stojí za pozornost váha vyprodukované zvěřiny, dosahující 1356 kilogramů, převyšující údaje 
předešlých roků. Bylo by přáním nás všech, kdyby i v letech následujících měla zvyšující tendenci. 
 K plánu lovu na rok 1989 na přední straně je nutno jen doplnit, že odstřel černé zvěře se 
neplánoval, proto je uvedena jen skutečnost. 
 K odstřelu daňků bylo vyřízeno povolení během roku, takže v plánu lovu nebyl rovněž 
uveden. 
 Z přehledu v plánu lovu vyplývá, že do tržních fondů byla dodávána pouze spárkatá, celkem 
216 kg, za níž obdrželo MS 5554,- Kčs, jak vyplývá z přehledu o produkci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 



 

 Na předcházející stránce jsou na výstřižku z časopisu Jihočeská myslivost uvedeni členové, 

kteří obdrželi vyznamenání a čestná uznání za obětavou práci pro myslivost.členové MS Trhové Sviny 

jsou na této stránce označeni. Prosíme Františka Kollara staršího a Ottu huisla, aby touto cestou 

přijali omluvu redakce za nesprávné uvedení jejich příjmení. Všem vyznamenaným blahopřejeme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 Ve dnech 4. a 5. srpna 1989 uspořádalo naše MS již 36. ročník závodu o „Cenu Trocnova“ za 

bohaté účasti střelců z Čech a Moravy. Prodalo se 2000 nábojů a spotřebovalo mnoho asfaltových 

holubů. První den byl vyhrazen od 15 hodin tréninku na všech střelištích a 5. srpen byl od 9 hodin 

dopoledne vyhrazen pro vlastní závod. Přeboru se zúčastnilo také družstvo našeho MS, které získalo 

ve střelbě na baterii 4. místo. Vzhledem k účasti elitních střelců zvučných jmen je to umístění velmi 

dobré. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přehled honů na kachny v roce 1989 

Datum 
místo 

Účast Výřad 
kusů střelci hosté psi 

19. 8. 89 
26 1 5 125 

Kolarů rybník 

2. 9. 89 
30 2 7 103 

Stáňů rybník 

9. 9. 89 
34 4 5 89 

Hamerský rybník 

23. 9. 89 
19 1 3 20 

všechny rybníky 

Hony celkem - - - 346 

 

Na tazích bylo střeleno celkem 40 kachen a 10 lysek. 

 Následující seriál snímků zachycuje atmosféru honů na kachny, zejména práci psů. Několik 

obrázků na konci seriálu je z posezení „U sudu“, které se pořádalo po každém honu. Hostitelem při 

všech posezeních byl Stanislav Lysák spolu s F. Ostrým, který kromě uzení klobás zajišťoval také 

hudební produkci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Před zahájením podzimních honů se konala v sobotu 21. října 1989 členská schůze, které se 
zúčastnilo 28 členů.  Na programu byly aktuality, zpráva finančního hospodáře, zpráva mysliveckého 
hospodáře a informace o plánovaných honech. 
 Aktuality se týkaly především otázek ekologie. Ze zprávy finančního hospodáře 
zaznamenáváme finanční bilanci Ceny Trocnova: 
 Příjem celkem     8 365,- Kčs 
 Výdaje      4 190,- Kčs 
 Výsledek                + 4 175,- Kčs 
Finanční hospodář uvedl také výsledek odchovu kachen. Z něho vyplynula cena jednoho kachněte 
9,50 Kčs, což není právě málo. Mnohem nákladnější bude odchov bažantů, který nebylo možno 
k datu schůze uzavřít. 
 Ze zprávy mysliveckého hospodáře je nutno připomenout zejména nutnost řádné péče o 
krmelce a zásypy a obstarání dostatku hodnotného krmiva. Je možno využít kukuřice a topinambur. 
 Na podzimních honech se předběžně počítá s úlovkem 40 zajíců, 180 bažantů a 40 slepic. 
Připravují se celkem 3 hony v termínech: 4. 11., 2. 12. a 16. 12. Na první hon se připravují leče u Sv. 
Trojice, Mezilesí a Boršíkov. Na druhý hon připadnou potoky a Pěčín a na třetí hon odchovna, Bukvice 
a farské. 
 

Datum 
úsek 
honitby 

místo 
srazu 

začátek 
ukončení 

zvěř 
k lovu 

vezmi s sebou 

sobota 
4. listopadu 
1989 

potoky- 
u Lysáka,  
Sv. Trojice, 
Mezilesí 

u 
Lysáka 
mlýny 

9,00 – 16,00 
střelnice 

bažant 
zajíc 

zbraň za- 
psanou v 
lov. lístku 

sobota 
2. prosince 
1989 

potoky 
Pěčín 

u  
Jaroše 
mlýny 

9,00 – 16,00 
střelnice 

bažant 
zajíc 

lovecký lístek 

sobota 
16. prosince 
1989 

u  
odchovny 
Farské 
Bukvice 

u 
St. Statku 

9,00 – 16,00 
střelnice 

bažant 
zajíc 

pokud máš 
lov. psa, rodo- 
kmen, kázeň a  
dobrou náladu 

 
Přehled honů na drobnou zvěř v roce 1989 

Datum 
místo 

účast výřad 

střelci hosté honci psi zajíc bažant ostatní 

4. 11. 89 
Sv. Trojice, Mezilesí 

30 2 4 4 5 55 
 

2. 12. 89 
Potoky, Pěčín 

28 1 5 5 1 98 
 

16. 12. 89 
Odchovna, Far. 
Bukvice 

24 - 5 4 34 37 
 

Hony celkem  40 190  

 
 
 
 
 
 
 
 



Rozdělení zvěřiny v roce 1989 
      Kachny  bažant  zajíc 
Členům MS     281  124  30 
Hostům          7      3    - 
Za práce a služby pro MS     33     20    - 
Honcům           7    8 
Na psy         25     12    - 
Kuchařkám         -       8    1 
Hudba a trubač         -       9    - 
Tahy na kachny        60       -    - 
MěNV          -       2    - 
OMS          -       1    1 
Znehodnoceno         -       4    - 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
C e l k e m       406     190    40 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 Seriál snímků, který následuje, svědčí o průběhu jedné z posledních lečí, které se již tradičně 
konaly po každém podzimním honu. Na prvních dvou listech je zachycena družná zábava s nezbytným 
zpěvem a tradiční vyhlášení „KRÁLE HONU“, tedy nejúspěšnějšího střelce. 
 Další dva listy už znázorňují důkladnou přípravu „soudu“ – především nápoje do poháru a 
ochutnávku těmi nejzkušenějšími. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Na dalších listech následující snímky z průběhu „soudu“, před níž stanuli postupně všichni 
přítomni. Na snímcích je vidět, že všichni obvinění byla opravdu „závažná“ a „tíha důkazů“ zdrtila i 
předsedu, kterého soudili zvlášť. 
 Obvinění neminulo ani honce, přítomné manželky myslivců a kuchařky. Nakonec pak byli 
odsouzeni i „soudci“. Odsuzovalo se vesměs k peněžitým pokutám, jejichž výše vystihovala „míru 
provinění“. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Společným honem a poslední lečí 16. prosince 1989 skončila další sezona, která přinesla 

našim myslivcům trochu lepší výsledky, jak o tom svědčí tabulky a přehledy na předcházejících 

stránkách. 

 O kázni a dodržování zásad bezpečného zacházení se zbraněmi na společných honech i při 

individuálním lovu se mnoho mluví i píše.  Když se však všechny zásady důsledně dodržují, jako tomu 

bylo v našem MS v právě uplynulé sezoně, nebyly lovecké zážitky našich myslivců narušeny žádným 

úrazem nebo jinou nepříjemnou událostí. Kázeň a dodržování zásad bezpečnosti přineslo opět své 

cenné ovoce. 

 Koncem roku 1989 se ve společnosti v naší republice mnohé změnilo a pro nás to znamená 

naděje na zlepšení poměru společnosti k přírodě a životnímu prostředí vůbec. Je samozřejmé, že 

zlepšování bude probíhat jenom velmi pomalu, protože velké investice a úsilí si vyžádá jenom 

zastavení stále se zvyšující devastace přírody. Velmi důležitým krokem, který znamená, že snahy o 

stabilizaci a pak zlepšování životního prostředí jsou mínění a údajů pro hromadné sdělovací 

prostředky a umožnění kontroly veřejnosti. 

 Naší snahou tedy bude udělat maximum pro to, aby ohrožené druhy zvěře alespoň přežily do 

doby, něž dojde k odstranění příčin poklesu jejich populace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

1990 
 

 

 

 

 

 

 



Přehled chovu a lovu zvěře v roce 1990 

Druh 
zvěře 

Odchov Odstřel Prodej Poznámka 

plán skut. plán skut. plán skut. 

Spárkatá 
             srnci 

- - 14 14 12 12 10 ks/124 kg Jednota 
2 ks/ 28 kg PRAGOLOV 

             srny - - 1 1 - -  

             srnčata - - 8 8 - -  

srnčí celkem - - 23 23 12 12 152 kg 

             černá - - - 7 - 3 126 kg Jednota 

Spárkatá celkem - - 23 30 - 15 278 kg, Jednota 250 kg 

Drobná   zajíc - - 40 40 - -  

         bažant 200 150 170 86 - -  

         kachna 500 450 400 238 - -  

kachna na tahu - - - 130 - -  

kachna celkem 500 450 400 368 - -  

        liška - - - 7 - -  

Drobná celkem 700 600 570 501 - -  

 

 Začátek roku 1990 byl předznamenám velmi významnými vnitropolitickým a společenskými 
událostmi, které nepochybně v příštích měsících ovlivní i podmínky pro výkon myslivosti. Odstranění 
totalitního režimu a přechod k tržní ekonomice bude mít zajisté i dosud nám neznámé důsledky na 
činnost i ekonomiku mysliveckých sdružení. 
 Pod dojmem těchto událostí začal i rok 1990 výroční schůzí, která se konala 17. února 1990. 
Schůze se nezúčastnilo 5 členů, kteří se omluvili. Za MěNV Trhové Sviny se dostavil předseda J. 
Brabec. 
Program výroční schůze: 
 1)Zahájení 
 2)Přijetí nových členů MS 
 3)Zpráva o hospodaření a činnosti MS (M. Jaroš) 
 4)Zpráva revizní komise MS (J. Marek) 
 5)Finanční hospodaření MS (F. Kollar st.) 
 6)Diskuze 
 7)Ocenění a předání diplomů členům MS 
 8)Předání věcného daru k životnímu výročí J. Heisenbergera 
 9)Schválení usnesení a závěr 
Jak je uvedeno v programu byli přijati noví členové MS: paní Vlasta Šálková a Luděk Prouza. Pro jejich 
přijetí hlasovali všichni přítomní členové. 
 Z přednesených zpráv uvedu důležitý údaj, který při dlouhodobém sledování poskytne 
celkový obraz o výsledku myslivecké činnosti: průměrná produkce zvěřiny na člena MS dosáhla v roce 
1990 33,- kg. 
 Nesporně zajímavé jsou podrobnosti a celkový přehled o finančním hospodaření: 
 
 
 
 
 
 
 
 



    PŘIJMY  VÝDAJE  VÝSLEDEK (v Kčs) 
Politicko-výchovná  8 050,-  5 392,8     + 2 117,2 
činnost  
Myslivost   18 325,- 25 246,47    - 6 921,47 
Kynologie       -  1300,-     - 1 300,- 
Střelectví   7 060,-  2 845,8     + 4 214,2 
Organizační činnost     392,5  4 118,5     - 3 726,- 
Činnost MS celkem  33 827,5 39 443,57    - 5 616,07 
Průběrné položky   4 800,-  5 100,-     - 300,- 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
C E L K E M   36 627,5 44 543,57    - 5 916,07 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 Člen MS František Janáček obdržel k životnímu výročí 75 let III. stupeň mysliveckého 
vyznamenání. 
Čestná uznání OV ČMS obdrželi J. Heisenberger, Ing. Kollar Frant. ml., Ing. Šálek, Fr. Šálek, Fr. 
Hoffelner. 
Čestná uznání MS bylo předáno Zbyňkovi a Josefu Píchovi, Zd. Přibylovi, O. Huislovi, J. Bícovi,               
F. Němečkovi, J. Baierovi, F. Duškovi, L. Matějkovi. 
 Věcný dar k životnímu výročí 50 let byl předán Josefu Heisenbergerovi. 
 

 



 
 
 

 

 

 

 

 

 



Seriál snímků z Trocnovských závodů: 

 



 

 



 



 

 V srpnu nadešla doba honů na kachny. O odchov kachen se zasloužili především myslivci, 
kteří bydlí v Trhových Svinech. Na jaře zakoupilo MS 500 kachňat, které byly po několika týdnech 
vysazeny přibližně po 150 kusech na tři rybníky: na Stáňů, Kolarů a Hamerský. 
 Když se blížila doba honů, byl zjišťován odhadem velký úbytek na Kolarů a zejména pak na 
Stáňů rybníku na Třebíčku. Hned první hon potvrdil původní odhady. Největší úbytek byl na Stáňů 
rybníků u osady Třebíčko, kde ztráty dosáhly dvou třetin a na Kolarů rybníku byly o něco menší. Bylo 
jasné, že tak vysoké ztráty nemohla způsobit škodná, nýbrž různé druhy pytláctví, na němž se zřejmě 
podíleli i místní obyvatelé. 
 Všechny hony na kachny měly dobrý průběh, udržela se dobrá střelecká kázeň a bezpečnost. 
Výsledkem byly vcelku dobré úlovky. Po skončení každého honu bylo přátelské posezení u táboráku. 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



Seriál snímků z honů na kachny: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Před podzimními hony bylo v různých částech honitby vypuštěno 150 uměle odchovaných 

bažantů. Byly připraveny tři společné hony, které obsáhly větší část honitby. I při podzimních honech 

byla již tradičně dodržovány kázeň a zásady bezpečnosti. Proto také všechny hony proběhly bez 

nejmenšího úrazu. Přestože zatím nelze zajíce uměle odchovávat, daří se udržet, takový stav zajíců, 

který umožnil i tento rok odstřelit během honů 40 zajíců, aniž by tím byl dotčen kmenový stav. 

Ostatně ani u bažantů, které se dají chovat uměle a každoročně se vypouštějí do honitby, zase vysoké 

ztráty po vypouštění nedovolují nijak výrazně vyšší odstřel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zahájení jednoho z honů 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přehled společných honů v roce 1990 

Datum Místo účast výřad 

střelci hosté honci psi kachna bažant zajíc 

18. 8. 
Stáňů, 
Kolarů 

30 4 2 7 100 - - 

1. 9. Hamerský 30 2 2 7 116 - - 

16. 9. 
Stáňů, 
Kolarů, 
Hamerský 

17 1 - 4 22 - - 

od 16. 9. na tazích - - - - 130 - - 

 
Kachny 
CELKEM 

- - - - 368 - - 

17. 11. Potoky 28  4 6 - 20 4 

1. 12. 
Třebíčko 
odchovna 

22  3 4 - 50 22 

15. 12. 
Pěčín, Rejta 
Bukvice 

24  3 4 - 16 14 

 
PODZIMNÍ 
HONY CELKEM 

- - - - - 86 40 

 
SPOLEČNÉ 
HONY CELKEM 

- - - - 368 86 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přehled rozdělení ulovené zvěře v roce 1990 

účel 
Druh zvěře 

Poznámka 

kachna bažant zajíc srnčí černá 

členům MS 304 45 32 - 4 
 

hostům 6 1 - - - 
 

honcům 5 6 4 - - 
 

psům 28 105 - 2 - 
 

hudba - 5 - - - 
 

OMS na ples - 1 1 - - 
 

MěNV 3 - - - - 
 

za práce a sl. 12 4 2 - - 
 

výcvik psů 3 - - - - 
 

vyřazeno 7 5 1 - - 
 

kuchařkám - 9 - - - 
 

na posl. leče - - - 6 - 
 

st. statku - - - 1 - 
 

prodej Jednotě - - - 10 3 
 

prodej odstřelu 
Pragolovu 

- - - 2 - 
 

na trocnovské 
závody 

- - - 2 - 
 

Celkem 368 86 40 23 7 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

1991 

 

 
 



Plán chovu a lovu na rok 1991 

Druh Předpoklad Skutečnost 

srnci 15 15 

srny 1 1 

srnčata 8 5 

srnčí celkem 24 21 

odchov kachen 500 405 

zajíc 40 22 

odchov bažantů - - 

bažant 40 7 

 

 Jak vyplývá z přehledu o chovu a lovu zvěře v roce 1991, nepočítalo se s odchovem bažantů. 
Odchovna, kterou nám poskytl státní statek Trhové Sviny, stojí na pozemku, o jehož navrácení 
požádal bývalý majitel. Ten nás nechal odchovat jenom kachňata a poté jsme museli pozemek 
vyklidit. 
Mnoho práce dalo a mnoho peněz nás stálo oplocení odchovny. Nový majitel nebyl ochoten plot 
zaplatit a tak nezbylo něž plot zase odstranit, stočit a odvézt na střelnici. Poslední věci a zařízení 
z odchovny jsme odvezli během společné brigády na podzim. Možnosti dalšího odchovu kachen ani 
bažantů se do konce roku nepodařilo najít. 
 
 Podle rozhodnutí členské schůze byl pro zlepšení finanční situace mysliveckého sdružení  
zajištěn prodej odstřelu dvou srnců zahraničním hostům. Odstřel si zakoupili 2 hosté ze Spolkové 
republiky Německo. Naše sdružení mělo z toho vyplynula povinnost zajištění kvalitního doprovodu a 
dobrého obeznání srnců v honitbě. O dobrých posedech není třeba se ani zmiňovat. Ostatně 
návratnost investice do takových zařízení je pro nás vysoce výhodná. 
 
 V pátek 12. července 1991 se konala na střelnici členská schůze MS. Program obsahoval: 
  1)Kontrola usnesení minulé členské schůze 
  2)Seznámení s usnesením ÚV ČMS 
  3)Zpráva mysliveckého hospodáře 
  4)Stav plnění odpracovaných hodin podle usnesení výroční členské schůze 
V poslední době proběhly ve společnosti velmi významné změny, které si vyžádají i změny zákona o 
myslivosti. Potřebné změny je možné řešit vydáním nového zákona nebo novelu stávajícího. Zejména 
je nutno novelizovat tak, aby bylo možné nově upravit podmínky pro umělý odchov, nové vymezení 
pojmů „normované stavy“ a  „kmenové stavy“, užitkové a škodná zvěř, nově upravit podmínky pro 
výkon práva myslivosti, ochranu všech druhů zvěře, pojem „honitba“ a řadu dalších záležitostí 
souvisejících s výkonem práva myslivosti. 
 Ze zprávy mysliveckého hospodáře je třeba zaznamenat zejména údaje o umělém odchovu 
kachen v letošním roce. Odchovaná kachňata byla vysazena na Kolarů rybník, Hamerský a Nový 
rybník v Bukvici. Tahy na kachny budou povolenky až do skončení honů. Tahy bude možno provádět 
za dodržený známých mysliveckých pravidel a úlovky pak oznamovat mysliveckému hospodáři. 
 Pro odstřel srnců platí nadále zásada předložit trofej mysliveckému hospodáři nejpozději do 
24 hodin po odstřelu. 
 Rozhodnutím ministerstva zemědělství došlo ke změnám doby lovu a hájení u jelena, laně, 
koloucha, dančí a mufloní zvěře. 
 Ke změně rybníku, na který byly letos poprvé vysazeny kachny vedly důvody, o nichž jsem se 
zmínil v kapitole o hodnocení honů na kachny v loňském roce. 
 
  



 V další části pak byly vysvětleny dotazy ohledně majetkoprávního vypořádání s majitelem 
pozemku, na němž stojí naše odchovna. 
 Termíny honů na kachny pro rok 1991 byly stanoveny takto: 
 -první hon 17. 8. 1991 (sraz ve 14 hod. u Prelátu) 
 -druhý hon 24. 8.2 1991 (sraz bude vždy ve 14 hodin) 
 -třetí hon 31. 8. 1991 
 
 V sobotu 19. října byla uspořádána pro všechny členy MS cvičná střelba, přebor ve střelbě na 
zajíce a členská schůze. Po zhodnocení soutěže ve střelbě a předání cen nejlepším střelcům byla 
zahájena členská schůze, z jejíhož průběhu jsem zaznamenal následující: 
 -na myslivecký ples OSM, který bude 4. 1. 1992 obdrželo MS 20 vstupenek 
 -Státní rybářství požaduje za chov kachen MS na plůdkových rybnících 1 kus srnčího o váze 
 větší než 11 kg za rok. Tomu se budeme muset přizpůsobit volbu jiných rybníků pro umělý 
 odchov. 
 -do plánovaného limitu odstřelu srnčího zbývá střelit 8 srnčat. Srnci z letošního odstřelu byly 
 prodáni Jednotě. Celková váha prodané zvěřiny dosáhla 222 kg. 
 -v letošním roce budou uspořádány 2 společné hony s preliminářem 40 bažantů a 40 zajíců. 
 Termíny jsou stanoveny na 16.11. a 14.12. Sraz na oba hony bude vždy v 9 hodin. 
 -sraz na hon 16.11. bude u státního statku. Leče budou na farském a v katastru Bukvice. 
 -sraz na hon 14.12. bude u M. Jaroše a leče budou zahrnovat mlýny, Pěčín, Rejta a bývalou 
 bažantnici u střelnice 
 -na žádný z honů se nebudou zvát hosté 
 -podle zprávy finančního hospodáře činily příjmy od počátku roku 23 800,- Kčs 
   Z toho 11 000,- Kčs za zvěř 
    11 430,- za odstřel srnců 
      1 160,- za náboje 
  Vydání celkem 13 253,- Kčs 
  Zůstatek na účtě +26 812,73 Kčs 
 
 Významným bodem v programu členské schůze bylo projednání hrubého přestupku, kterého 
se dopustil nový člen p. Kotlařík (byl přijat za člena počátkem letošního roku. Na povolení 
mysliveckého hospodáře k odstřelu „bulkaře“ střelil nadějného jednoročního srnce a dalšího 
chovného srnce střelil už bez povolení (20.9.). takový čin je možno kvalifikovat jako pytláctví. Výbor 
MS navrhl vyloučení. Vzhledem k tomu, že na svoji obhajobu neuvedl žádný důvod, hodný zřetele, 
hlasovala většina členů pro vyloučení. Tak neslavně skončilo krátké členství pana Kotlaříka v našem 
MS. 
 Významného životního jubilea „padesátin“ se dožívá místopředseda MS ing. Jaroslav Březina. 
Spolu s gratulací mu byl předán věcný dar. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Po skončení honu byla společná večeře v hostinci v kulturním domě na Rejtech. 
 Významné životní výročí „padesátku“ tam spolu s námi oslavil J. Baier. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Přehled o společných honech v roce 1991 
 

datum místo účast výřad 

střelci hosté honci psi kachna zajíc baž. ost. 

17.8. Kolarů rybník 24 - 1 4 77 - - - 

24.8. Hamerský rybník 18 1 1 4 60 - - - 

31.8. Nový rybník, Bukvice 26 2 2 6 140 - - - 

od 31.8. tahy - - - - 50 - - - 

kachny celkem - - - - 327 - - - 

Podzimní společné hony 

16.11. 
Bukvice 
Třebíčko 

24 - 2 6 - 15 2  

14.12. 
Pěčín, Rejta 
Bukvice 

19 - 3 4 - 7 5 liška 
   1 

podzimní hony celkem - - - - - 22 7     1 

Celkem za rok - - - - 327 22 7 26* 

 
*počet lišek, které byly střeleny během celého roku 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Seriál snímků z podzimních honů: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rozdělení zvěřiny v roce 1991 

účel kachna zajíc bažant srnčí černá daněk 

členům 
hostům 
honcům 
na psy 
hudba 
kuchařky 
státní statek 
poslední leče 
státní rybářství 
hostinec 
prodej 
 
OMS na ples 
schůze 
hosté NSR 
vyřazeno 
na tazích 

185 
5 
4 

21 
4 
2 

14 
- 
3 
2 

24 
 
- 
- 
- 

13 
50 

11 
- 
5 
- 
2 
3 
 
- 
- 
- 
- 
 

1 
- 
- 
- 
- 
 

- 
- 
5 
- 
1 
1 
 
- 
- 
- 
- 
 
- 
- 
- 
- 
- 

1 
- 
- 
- 
- 
- 
 

4 
- 
- 

13 
(143 kg) 

- 
1 
2 
- 
- 

3 
- 
- 
- 
- 
- 
 
- 
- 
- 
1 

(42 kg) 
- 
- 
- 
- 
- 

1 
- 
- 
- 
- 
- 
 
- 
- 
- 
- 
 
- 
- 
- 
- 
- 

CELKEM 327 22 7 21 3 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Deník Jihočeská pravda otiskla níže uvedený článek občana K.Š., bydlícího v Trhových Svinech. 
Po jeho přečtení si každý člen jistě něco nelichotivého pomyslí. Je také možné, že podobný názor 
může být mezi neinformovanými lidmi dosti rozšířený, protože pohybují-li se na procházce přírodou 
náležitě hlučně, vše živé se včas schová, mají pak po  takové „procházce“ dojem, že v přírodě snad 
žádná zvěř není. Také to, že krmná zařízení nejsou poblíž frekventovaných míst, ale v odlehlejších 
místech, kde je relativní klid, může působit dojem, že žádná taková zařízení v honitbě nejsou… 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 Stejný deník otiskl také ohlasy na zmíněný článek, kterých obdržela redakce zřejmě více. 

Některé z nich si můžeme přečíst… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

1992 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přehled o lovu zvěře v roce 1992 

Druh zvěře  Předpoklad  Skutečnost  Poznámka 

srnci         15          15   prodej 10 zbytek 
srny           2           2   srnců byl spotřebován 
srnčata           8           8   na občerstvení na 
------------------------------------------------------------------------------  společných akcích 
C e l k e m       25         25   srny a srnčata 
------------------------------------------------------------------------------  rozděleny členům 
 
Kachny      300       250 vypuštěno 
          200 uloveno 
Zajíc        20           9 
Bažant        10         13 
---------------------------------------------------------------------------------------- 
C e l k e m    330       222 
---------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Liška       -      23 
Černá       -        2 lončáci 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 

 

 



 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 


